
Musím mít jako podnikatel účet u banky?

Musím mít jako začínající OSVČ účet u banky?

V zákoně není nikde stanovena povinnost mít podnikatelský účet.

Pokud k podnikání účet u banky nepotřebujete, tak není potřeba. Pokud ano, tak lze použít
svůj soukromý (musí být na vaše jméno), ale má to jisté komplikace. Kontrola finančního úřadu po Vás
může chtít výpis z Vašeho soukromého účtu. Vy určitě nebudete chtít ukazovat své pohyby na účtu. Takže
budete muset jednotlivé položky nesouvisející  s podnikáním začernit.  (V daňové evidenci musíte tyto
výdaje označit jako nedaňové – nesmíte si je dávat do nákladů, stejně tak jako poplatky za vedení účtu).

Což v dnešní době, kdy lze mít účet u banky zdarma je naprosto zbytečná komplikace. Založte si u
banky soukromý účet (vyhnete se tak poplatkům, které bývají u podnikatelského). Vyhnete se tomu, že
vám kontrola nebude zbytečně čmuchat po účtech - což by neměla, pokud nemá podezření, že děláte
podvody. Na finančním úřadě nahlaste číslo svého účtu, který používáte k podnikání.

Ze  svého účtu,  který  používáte  k  podnikání  můžete  platit,  co  chcete.  Nejběžnější  postup je  poslání
firemních peněz na svůj soukromý.

Autor článku Tkim, článek byl napsán 17/1/2013.
URL článku: https://www.zadany.cz/podnikani-na-internetu/musim-mit-podnikatelsky-ucet.

https://www.zadany.cz/podnikani-na-internetu/musim-mit-podnikatelsky-ucet

